
نظریه واقع گرایی تهاجمی، معتقد است؛ از آنجا که امنیت و بقاء هرگز 
به  دستیابی  خواهان  دولت ها  نمی گردد؛  تأمین  بین الملل  سیستم  در 

حداکثر امنیت با افزایش قدرت نسبی خود می باشند. 
در واقع آن ها به دنبال برنامه ای هستند که سود آن از هزینه اش بیشتر 
باشد. به عبارتی دیگر دستیابی به حداکثر امنیت، از طریق به حداکثر 
رساندن قدرت نسبی، خود پاسخ عقلانی به وضعیت آنارشی است. این 
نظریه توسط استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو آمریکا و افسر سابق 

نیروی هوایی این کشور جان مر شایمر ارائه شده است. 
والتز معتقد است که کشورها دارای شماری از اهداف از جمله بقاء تا 
سلطه جهانی هستند؛ اما اولین نگرانی آن ها دستیابی به حداکثر امنیت 
به  دستیابی  دولت ها  هدف  و  علاقه  اولین  است  معتقد  وی  می باشد. 
حداکثر قدرت نیست بلکه حفظ موقعیت خود در سیستم، اولین هدف 
آن هاست. می توان این نتیجه را از نظریه واقع گرایی تهاجمی در روابط 
بین الملل گرفت که، دولت ها خواهان به حداکثر رساندن قدرت نسبی 
خود نبوده؛ بلکه خواهان به مقابله با کشورهایی هستند که مانعی در 

جهت دستیابی آن ها به اهداف شان به حساب می آیند. 
مشاهد  نیز  متحده  ایالات  ریاست جمهوری های  مختلف  دوره های  در 
سر  انتخابات  زمان  در  که  شعارهایی  برخلاف  همواره  که،  می کنیم 
تهاجمی(  )واقع گرایی  تهاجمی  رئالیسم  نظریه  از  استفاده  با  می دهند؛ 

روی به بی ثباتی در کشورهای مختلف آورده اند و در واقع معتقد 
امنیت و هژمونی )برتری( ایالات متحده در بی نظمی  هستند که 
کشورهاست. قاعدتاً کشوری که با انزوای کامل از جنگ جهانی 
اول و با استفاده از دادن وام های کلان به کشورهای جنگ زده 
اروپایی و همچنین با استفاده از دیپلماسی دلار )کمک های مالی به 
کشورهای آمریکای لاتین(، و از  طرفی دیگر با حضور قدرتمند 
بمب های  با  ژاپن  کردن  تسلیم  و  دوم  جهانی  جنگ  اواخر  در 
اتمی، و در نهایت با اجرای طرح مارشال در اروپای غربی تشکیل 
سازمان ملل خود را به عنوان کشوری ناجی در نظام بین الملل و 
همچنین همواره در تلاش برای نشان دادن کشور برتر بوده است. 
می کنیم  مشاهده  متحده  ایالات  جمهوری های  ریاست  دوران  در 
که، هر کدام به نحوی با ایجاد بحران در نظام بین الملل به دنبال 
بی ثباتی در منطق مختلفی از جهان بوده اند. در زمان بوش پدر، در 
رأس ائتلاف بین المللی متشکل از برخی کشورهای غربی و حاشیه 
خلیج فارس برای آزاد سازی کویت از اشغال عراق وارد عمل شد. 
جرج بوش پسر، با انحراف افکار عمومی از سال 2001 جنگ در 
افغاتستان و در سال 2003 با انحراف افکار عمومی جنگ در عراق  
از کمونیسم جنگ  بهانه جلوگیری  به  را آغاز کرد. دولت آیزنهاور 
در ویتنام، مطرح کردن جنگ ستارگان و ماجرای مک فارلین، حضور 
زمان  در  هاور(  )آیزن  28مرداد  کودتای   در  آمریکا  متحده  ایالات 

پهلوی و ادامه حضورو دخالت در کشور هستیم.
در دوران ریاست جمهوری اوباما شاهد بی ثباتی هر چه بیشتر خاورمیانه 
انتخاباتی  مناظرات  اشغال عراق در  پایان  برای  هستیم. وعده هایی که 
خود سرمی داد، و از طرف دیگر با حضور مستشاران و تفنگداران نظامی 

این خلاء را پر می کرد. 
شکل گیری گروه تروریستی داعش که عامل اصلی بحران و نابودی 
برآیند حضور  ؛  بوده است  تاکنون  منطقه در طول مدت شکل گیری 
طولانی مدت این کشور در عراق و به وجود آمدن خلاء قدرت در این 
کشور و شکل گیری گروه های مختلف و طیف هایی از دیگر گروهای 
بوده که به شدت بر اتحاد و یکپارچگی دولت عراق ضربه سهمگینی 
وارد کرده است. حضور در شرایط ناآرام انقلاب های عربی، حمله به 
از عربستان در جنگ علیه یمن،  لیبی و بی ثباتی در سوریه، حمایت 
از دیگر عملکردهای اوباما بوده است که با ذکر موارد بالا، می توانیم 
به وضوح به واقع گرایی تهاجمی این کشور در دوران مختلف ریاست 

جمهوری پی ببریم.

سیاست محور آسیا 
تغییر خط مشی سیاست  اوباما شاهد  اواخر دوره ریاست جمهوری  در 
به  بی ثباتی  از  بعد  هستیم.  آسیا  شرق  سمت  به  خاورمیانه  از  خارجی 
این کشور  اوباما، سیاست  به عنوان میراث  وجود آمده در خاورمیانه 
با توجه به حضور کشورهای قدرتمندی مثل چین، کره جنوبی، ژاپن 
و کره شمالی به این سمت چرخیده است. البته بیشتر دانشمندان علوم 
سیاسی و روابط بین الملل معتقد هستند که سیاست محور آسیا، برای 
اقتصادی  ابر قدرت  بیشتر چین به عنوان  از قدرت هر چه  جلوگیری 
در جهان، برانگیختن کشورهای ایالات متحده از جمله ژاپن و دیگر 

کشورهایی که با چین اختلاف مرزی دارند. 
چین  دریای  فراز  بر  متحده  ایالات  مختلف  رزمایش های  برگزاری 
نظامی  مانور  برگزاری  همچنین  و  ژاپن  کشور  با  شرقی  و  جنوبی 
با  دیگر  طرف  از  و  شمالی  کره  کردن  تهدید  برای  جنوبی  کره  با 
آزمایش های اتمی و هیدروژنی این کشور در زمان های مختلف، همگی 
 نشان از این دارد که ایالات متحده به دنبال حفظ رهبری در نظام ب
عنوان  به  می تواند  آسیا  نظامی شرق  و  سیاسی  اهمیت  است.  ین الملل 
عامل و دلیل مهمی برای به وجود آوردن بحران در این منطقه باشد 
و همچنین حضور چین به عنوان یک کشور برتر در حال ظهور این 

تمرکز را شدت بخشد. 
ترامپ و ادامه سیاست محور آسیا 

سیاست  است که  این  آسیا، گواه  در جنوب شرق  بحران  و  تشویش 
ایالت متحده آمریکا به عنوان برنامه بلند مدت، برای حفظ برتری در 
بزرگنمایی  و  مهمی همچون چین هراسی  ابزارهای  با  بین الملل،  نظام 
تهدیدات کره شمالی صورت می گیرد. در جریان انتخابات این کشور 
یکی از شعارهای اصلی ترامپ بعد از پاره کردن برجام، خارج کردن 
نیروهای نظامی خود از شرق آسیا خواهد بود. دولت ها ناظر این بودند 
که بعد از مدت ها بزرگ ترین بمب غیر هسته ای که به مادر بمب ها 
معروف است؛ در زمان ریاست جمهوری ترامپ، در کشور افغانستان 

انفجار یافت. 
هدف دولت ترامپ از این اقدام شروع خصمانه با دولت های بزرگ 
کره  و  چین  روسیه،  امثال،  بین المل  نظام  امروز  چالش های  در  حاظر 
با هدف قرار دادن پایگاه های هوایی در سوریه این  شمالی است که 

کار شدت بسیاری به خود گرفته است. 
کره شمالی از جمله کشورهایی است که با توجه به شرایط جغرافیایی 
خود و حمایت های روسیه و تا حدودی چین به دلیل منابه طبیعی این 

کشور، همواره سعی کرده که جواب تهدیدهای ایالات متحده و دیگر 
هیدروژنی  و  اتمی  بمب های  آزمایش  با  را  کننده  تهدید  کشورهای 
اینکه  ضمن  ژاپن،  آسمان  فراز  بر  هیدروژنی  موشیک  شلیک  بدهد. 
قوانین هوایی بین المللی را نقض؛ ژاپن و دیگر متحدان ایالات متحده را 

با قدرت هر چه بیشتر تهدید کرده است. 
اولین سفر وزیر دفاع ایالات متحده به کشورهای ژاپن و کره جنوبی 
بوده است که نشان از اهمیت این منطقه در این برهه زمانی دارد؛ و 
همچنین به بزرگنمایی تهدیدات کره شمالی و چین هراسی سعی در 
آشوب در این مناطق را دارند. سفر ترامپ به کره جنوبی و دیدار با 
موئه جان رییس جمهور این کشور به دنبال یک پاسخ قاطع به کره 

شمالی هستند. 
نکته جالب توجه این هست که، کشور چین بعد از ایالات متحده و 
روسیه در جایگاه سوم قدرتمندترین نیروهای مسلح جهان قرار دارند؛ 
و دیگر کشورهای این منطقه، ژاپن، کره جنوبی ویتنام، تایلند و تایوان 
در رده بیستم قرار دارند که بیشتریت خرید سلاح را از ایالات متحده 

آمریکا در چند سال اخیر داشته اند. 
این سخن معروف و نام آشنا را همه بیاد دارند که جنگ هسته ای پیروز 
ندارد. تغییر خط مشی ایالات متحده از خاورمیانه به سمت جنوب شرقی 
آسیا، به این معنی است که خاورمیانه بی ثبات می تواند منافع آمریکا 
را با کمترین هزینه تأمین کند. حال استراتژی سیاست این کشور به 
سمت جنوب شرقی آسیاست که با هدف اصلی جلوگیری از قدرت 
چین شکل گرفته است. نظریه ثبات هژمونیک ارگانسکی می تواند در 
این مبحث به کمک ما بیاید. نظم سیستمی زمانی حفظ می گردد که 
با متحدین شان دارای قدرتی  با قدرت و دولت های راضی  دولت های 
که  می دهد  رخ  زمانی  جنگ  باشند.  چالشگر  قدرت  به  نسبت  بیشتر 
دولت چالشگر خود را به همبستگی با دولت رهبر برساند. ایالت متحده 
با توجه به دو عنصر چین هراسی و بزرگنمایی تهدیدات هسته ای کره 

شمالی به دنبال آشوب در منطقه ای دیگر از جهان هستند.
منابع 

-قاسـمی، فرهـاد )1388(، اصول روابـط بین الملل، تهران، انتشـارات 
میـزان، چاپ دوم 

- محمـدزاده ابراهیمـی، فـرزاد؛ ملکـی، محمدرضا، امام جمعـه زاده، 
سـید جواد)1395(، سیاسـت خارجـی آمریکا در پرتـو راهبرد محور 
آسـیایی دولـت اوبامـا، فصلنامه مطالعـات روابط بین الملل، سـال نهم، 
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آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم به خوانده
خواهان خانم آرزو زندی لک دادخواستی به طرفیت خوانده آقای اصغر رحیمی به خواسته تنظیم و انتقال سند رسمی مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609988886400156 شعبه هشتم شورای حل اختلاف ویژه خانواده کازرون ثبت و وقت رسیدگی 
مورخ 1396/8/1 ساعت 16 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  موضوع  ماده 73 قانون آیین دادرسی  مدنی به علت مجهول المکان 
بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به  دبیرخانه شورا  مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نموده و در وقت مقرر بالا 

جهت رسیدگی حضور  بهمرساند.                                                                                                                    
788/ م الف    6/1112

  رییس شورای حل اختلاف شعبه هشتم کازرون

دادنامه
پرونده کلاسه 9509987528300759 شعبه دادگاه عمومی بخش کنارتخته و کمارج تصمیم نهایی شماره 9609977528300382

شاکی: آقای قلندر حسنی فرزند غلامحسین به نشانی استان فارس، شهرستان کازرون، شهر قائمیه، روستای رشن آباد
متهم: آقای اشکان نجاتی فرزند امان اله فعلا مجهول المکان

اتهام: تحصیل مال از طریق نامشروع
به تاریخ 96/6/7 در وقت فوق العاده جلسه شعبه اول دادگاه عمومی بخش کنارتخته و کمارج به تصدی اینجانب امضا کننده ذیل تشکیل 
است. پرونده تحت نظر است. دادگاه با ملاحظه اوراق و محتویات پرونده ختم دادرسی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می 

نماید.
رأی دادگاه

درخصوص اتهام آقای اشکان نجاتی دایر بر تحصیل مال از طریق نامشروع )مبلغ هفت میلیون و هشتصد هزار تومان( موضوع شکایت آقای 
قلندر حسنی فرزند غلامحسین با این توضیح که شاکی اظهار داشته 16 رأس گوسفند به مبلغ هفت میلیون و هشتصد هزار تومان به متهم 
فروختم. من سواد نداشتم. در حالی که چک را در وجه مؤسسه اعتباری عسکریه صادر کرده است و از بی سوادی من سوء استفاده کرده 
است دادگاه با توجه به اوراق و محتویات پرونده شامل شکایت شاکی؛ ملاحظه چک صادره؛ گزارش مرجع انتظامی و شهادت گواهان و 
این که متهم علیرغم ابلاغ قانونی احضاریه در جلسه دادگاه حضور نیافته و در مقابل اتهام انتسابی دفاع مؤثری به عمل نیاورده بزه انتسابی به 
وی را محرز و مسلم دانسته به استناد ماده 2 قانون تشدید مجازات مرتکبین اختلاس و ارتشاء و کلاهبرداری حکم به محکومیت متهم به دو 
سال حبس تعزیری و رد اصل مال به شاکی )مبلغ هفت میلیون و هشتصد هزار تومان( صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی و ظرف 

مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و 20 روز پس از آن قابل تجدید نظر در محاکم تجدید نظر استان فارس می باشد.
780/ م الف                      6/1110

رحمانی – رییس شعبه اول دادگاه عمومی بخش کنارتخته و کمارج

آگهی احضار متهم از طریق دادسرا
نظر به اینکه آقای سیدعباس محمدی فرزند سیدمحمد مدیرعامل شرکت چوب ریزان پارس سهامی خاص به اتهام بی احتیاطی و بی مبالاتی 
در حین کار منجر به ایراد صدمه بدنی به شاکی  از طرف این دادسرا  تحت تعقیب است و ابلاغ اوراق احضاریه به واسطه نامعلوم بودن 
محل اقامت او میسور نگردیده بدین وسیله در اجرای ماده 115  قانون آیین دادرسی دادگاه¬های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب 
به نامبرده ابلاغ تا در شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کازرون به منظور پاسخگویی و دفاع از اتهام انتسابی حاضر 
شده و در صورت عدم حضور پس از یک ماه از تاریخ انتشار آگهی اقدام قانونی معمول و به موجب مواد 217 و 218 قانون فوق الاشعار 

اتخاذ تصمیم غیابی خواهد شد.                                                                    
789/ م الف                   6/1111

شعبه دوم  بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب  کازرون

آگهی حصر وراثت
آقای علی حسنی با شماره شناسنامه 116 به استناد شهادتنامه و گواهی فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی به شماره 189 س تقدیم این دادگاه 
نموده و چنین اشعار داشته که شادروان رخسار حسنی فرزند ایاز به شماره شناسنامه 264 – 1314 در تاریخ 1396/6/6 در اقامتگاه دایمی خود 
واقع در قائمیه درگذشته و ورثه حین الفوت وی عبارتند از: 1- شیروان حسنی فرزند کاکاجان ش ش 1334/1 صادره از حوزه ممسنی پسر متوفی 
2- باقر حسنی فرزند کاکاجان ش ش 1340/438 صادره از حوزه ممسنی پسر متوفی 3- علی حسنی فرزند کاکاجان ش ش 1346/116 صادره از 
حوزه ممسنی پسر متوفی 4- کوکب حسنی فرزند کاکاجان  ش ش 1337/92 صادره از حوزه ممسنی دختر متوفی 5- زینب حسنی فرزند کاکاجان 
ش ش 1350/30 صادره از حوزه ممسنی دختر متوفی 6- افسانه حسنی فرزند کاکاجان ش ش 1355/1010 صادره از حوزه ممسنی دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می 
باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

6/1114                         790/م الف
شورای حل اختلاف حوزه قضایی چنارشاهیجان

ترامپ ادامه دهنده سیاست محور آسیای اوباما در جنوب شرق آسیا

همیشه سر زدن به کتابفروشی های  شهر برایم غم انگیز است:
مغازه های بی رونق و مشتریان بی رمق.

کسانی که به توصیه یا اجبار استاد خود، راهی کتابفروشی 
شده اند تا کتابی را تهیه کنند و بخوانند.

کسانی که »کتاب خواندن« برای شان، یک شغل است.
انجام می دهند تا  این کار را  چهار سال یا شش یا 10 سال 

»فارغ التحصیل« شوند.
واژه  از  تحصیلی،  مقطع  پایان  برای  انگلیسی،  زبان  در 
معنای  به   Grad ریشه ی  از  می کنند،  استفاده    Graduate

»پله« و »گام«.
پایان مقطع تحصیلی به معنای یک گام به پیش یا حرکت به 

یک پله ی بالاتر است.
ولی ما از »فارغ« شدن استفاده می کنیم.

تو گویی که زایمانی سخت در کار بوده 
و اکنون می خواهیم به روند عادی زندگی بازگردیم

بگذریم… در خیابان های شهر با این آگهی ها مواجه شدم:
با قیمت بسیار ارزان، برایت پایان نامه می نویسند:

ادبیات  و  زبان  اقتصاد،  و  مدیریت  سیاسی،  علوم  و  تاریخ 
فارسی، مقاله ISI با قیمتی باورنکردني، برایت برنامه نویسی 

می کنند: با هر زبان که بخواهی!
آری، خوشبختانه امکانات در حدی زیاد شده، که می توانی 
بی آنکه چیزی از مدیریت بفهمی، مدرکش را دریافت کنی.

بی آنکه زبان بدانی، ترجمه کنی. 
حوزه  آن  در  مقاله هایی  بفهمی،  اقتصاد  و  سیاست  بی آنکه 
داشته باشی، آن هم در سطح ژورنال های بین المللی و آی اس 
آی. کافی است پول داشته باشی آن هم نه زیاد، بلکه به نرخ 

دانشجویی.
از امروز وقتی میوه فروش همسایه به هر کس که کت و شلوار 
پوشیده »دکتر« و آن ها که اسپورت می پوشند را »مهندس« 

صدا می زند نمی خندم! او جامعه 
را بهتر می شناسد. 

حتماً او هم می داند که هزینه ی 
گرفتن  شدن،  مهندس  و  دکتر 
میدان  مقصد  به  تاکسی  یک 

شهر است.
حسابدار  به  دیگر،  امروز  از 
شرکت مان نمی خندم که همیشه 
می گوید: درسته من دیپلم دارم 

اما دیپلم قدیم است!
را  قدیم  و  جدید  دیپلم  فرق  او 

خوب فهمیده است.
نمی کنم  تعجب  دیگر  امروز  از 
کارشناس  که  دوستم  چرا  که 
قول  به   – است  سخت افزار 
اطراف  سوراخ های   – خودش 
اشتباه  یکدیگر  با  را،  لپ تاپ 

می گیرد!
از امروز دیگر می دانم که چرا، 
سمت  که  آشنایانم  از  یکی 

و  »اصل«  نمی تواند  دارد،  سازمان  یک  در  اقتصادی  بالای 
»بهره«ی وامی را که پرداخت می کند، جداگانه محاسبه کند.
از امروز دیگر می دانم که چرا می  گوییم: »فارغ التحصیلی«!!!

ما مردمی شده ایم که تقلب می کنیم. 
دانش معامله می کنیم. عنوان می خریم. اقتصاد ایرانی، صنعت 

ایرانی، فرهنگ ایرانی، تاریخ ایرانی، ادبیات ایرانی.
همه را می توانم صفحه ای 1500 تومان بخرم و خوشحال باشم 

که مدرکم را با کمترین وقت و هزینه گرفته ام.
اما فراموش می کنم که در جامعه ای زندگی می کنم که سایر 

به احتمال زیاد توسط کسانی به من  نیز،  کالاها و خدمات 
از همین میدان، شاید کمی  ارائه می شود که دانش خود را 

بالاتر یا پایین تر، خریده اند!
است، چرا مردم  اسفناک  اوضاع چنین  اگر  لابد می گویید: 
این وضعیت را پذیرفته اند و کسی نگران  بی درد و دغدغه 
»همه  با  چیزمان«  »همه  که  است  این  دلیلش  نیست؟ 

چیزمان« جور است.
وقتی نماز را که قرار بود، راه مان را هموار و روح مان را بیدار 
برای مان  مرگ  از  تا پس  می دهیم  پول  و  نمی خوانیم  کند، 

بخوانند، طبیعتاً مقاله مان را هم می دهیم تا دیگری بنویسد.
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